
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Ana Claudia de Souza – MEN/CED/UFSC (Presidente), Dr.

Adair Bonini – DLLV/CCE/UFSC (Membro Suplente), Drª. Cristiane Seimetz Rodrigues –

CA/CED/UFSC (Membro Titular - Externo) e Dr. José Ferrari Neto – Universidade Federal da Paraíba

(Membro Titular - Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de

Qualificação do Projeto de Dissertação do(a) mestrando(a) Icaro Cardoso Fonseca,

intitulada "Ensino de escrita: revisão e reescrita na produção textual discente", a ser

realizada em 28/02/2025,  às  14h00min, no(a) Sala 319, Bloco B do CCE/UFSC.

PORTARIA N.º 7, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2025-02-18T11:09:57-0300




